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KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT
KONTRATE PUNE

Numri i kontratés: 617-24-5905-5-2-1/C728

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel.0290-389-016-228 gé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhéhegés i Zyrés s& Prokurimit n& njéren ang;

dhe

N.T.P.,, Ardhméria »emri tregtar,, Dashnim Jashari Bl ,, emri i biznesit » Rr,, Tahir Sinani ,
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor- tel. 044-228-437 na anen tjetér, jane
pajtuar te lidhin njé kontrate publike Pe€r pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i rethrrotullimit né Shtime, Rr. Tahir Sinani
Imer Devetaku .

;rregullimi i trotuarit né Rr.

Me numér identifikues: 617-24-5905-5-2-1
Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve n€ vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:

Rregullimi i rethrrotullim it n& Shtime, Rr. Tahir Sinani ,rregullimi i trotuarit na Rr.
Imer Devetaku .

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve gshtg :126,456.44€(nj§fdy/gjashté/katiér/pesé/gjashtia'/katiér/katér)
2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& Jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti

.8
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Aj duhet t& jet& i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen ng pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;Po
Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon veértetim t&€ pranimit t& saj, ai duhet ta thotg
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit Pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha

rastet, dérguesi duhet t'i marre t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, perveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tille, pglqim,
miratim, certifikatg apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"VErtetoj&", "miratoj "ose"vendoss "do t& interpretohen né perputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jangé pér
Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin.

P&r Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Muhadin Halili Emri: Bashaira. Jashar

Pozita: Udhgheqgés i Zyré; "*:‘H, $-0p S.:. & ta Drajiar
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KUSHTETE PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-5905-5-2-1/C728

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thote marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, sic &shté shénuar né formularin e kontratss ta nénshkruar nga palét, duke

perfshirg t€ gjitha shtojcat pér kéte dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
1€,

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryh
meremetim apo rrénim ndértesash, pajis;
pjess té tyre.

pung té cilat jangé objekt i kontratss dhe {& cilat
en nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
g, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo

1.3 “Kontraktuesi” gshts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratgs, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe €shté i obliguar te kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri‘ 1 Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shte pérgjegjés pér

mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésits duhet t' raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thote shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thote vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até per bartjen e

pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara g€ duhet té
béhen sipas kontratgs,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK”> do & thots Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshte ligji g& i pércakton t& gjitha ¢eshtjet g& nuk jang t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet palgéve hartohen ng gjuhén e
specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés
Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet 0se Njé pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Konfraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

ta transferoj& kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg ng
kéto raste:



a) kur ka ngarkess Per pagesg, né favor t& bankijeréve ta Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet
1€ paguhen ose q& do t& bshen borxh sipas kontratés; ose

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata é&shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes si cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé piese t& kontratés 8 tij njé pale t& trete.

vet brenda 30 dits Pune nga marrja e njoftimit, duke j paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti

Kontraktues. Te gjiths nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmeérisé. :

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

megjithaté mund & siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorst,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim t& vazhdueshém Q€ vazhdon pér njg
periudhé gé e tejkalon até t& periudh&s s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g I jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet 8, n€ cfarédo momenti pas
skadimit t& periudhés sg garancisé, Ui transferojs menjéheré te Autoriteti kontraktues, me

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshtg e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'j Japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejg kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
Yiera, né rast se ato Jang ne dispozicion. Pas lgshimit & certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,

specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t’j l&éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané t€ nevojshme pér ekzekytim te
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti

Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara ne kéto Kushte ti pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng
dispozicion t& tij n& giendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit tz kontratés.

6.3 Kontrakt'ue_si nuk do t& keté t& drejté t& ndonjs pagese per pérmirésimet g rezultojné nga
puna e kryer me iniciativin e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t&
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve (& tij me

kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t¢ Kontraktuesit.

7.2 N& bazg t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
@ b .

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé€ 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit tz kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojg autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas

pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezutlohet pér shkak t& kéti
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'; respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né
fuqi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punetorét vendoré t& tij gjithashtu ' respektojné dhe te veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’j trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur'me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shts e nevojshme pér géllime



t€ ekzekutimit te kontratés, ai nuk do t& publikojg ose shpalosg asnjé detaj t& kontratss pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.
8.4 Nése Kontraktuesi sshte grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do ts siguroj se punét do t& fillojng dhe t&

pérfundojng brenda afatit t&
caktuar réng dakord na programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q&
defekteve gjaté realizimit t& punim
praktikat, metodat dhe procedurat
zellit, e cila do t& pritet nga njg k
ngjashme.

1€ gjitha punét q¢ ai/ajo do t& bEje, si dhe riparimin e
eve do t& béhen né kohé dhe ne pérputhje me standardet,
ekzistuese dhe pér me tepér me shkallén e aftésiss dhe
ontraktues i afté dhe me PErvojé qé ka ndérmarr puné te

8.7 Kontraktuesj do t& si

BUroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise
profesionale t& punonjés

ve Q€ jang perdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fill
€ méposhtme:

imit t& punés pér arsyet
3. Né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet ¢ rénda si: ekskavatore ts llojeve t&

ndryshme, vinca, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n& mé&nyré g& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t3 Jeté pErgjegjés pér siguring e te gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje & identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje 16 aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévenddsim t& propozuar t€ personelit kyc dhe
pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb ta&
barabarta ose m& t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekntimit

10.1 Kontraktuesi do &, Jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& plot€ dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
sakt&sohet ng KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues

pér ¢farédo humbjeje Q€ Eshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit. ’

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1€ mbetet i viefshem 30 dits pas léshimit t¢ Certifikatés se
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jets né formén e dhéné né pjesén I'V t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose demtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese (& defekteve n@ shumat e pércaktuara ng& KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme
t€ cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit: '



(a) humbje ose démtim ; Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim j Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda I5 ditéve pas nénshkrimit ts kontratés duhet t’ dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
Per t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.5 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit t& ofrimit
1€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi { kontraktuesit.

Neni 12 Programi

Projektit nje program per miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktues; propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe

miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar. :

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadgr t& pungve ts kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe
tia kthejé prapé Menaxherit tz projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
Jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVIC.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

2.4 Paragitja e programit t¢ tillg, duke pérfshirs ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
€& zvogéloj ose t& rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do

13.2 Kontraktuesi do t& Sigurojé siguringé ng vend-punishte gjaté gjithé periudhss se
ekzekutimit dhe do t& Jeté pérgjegiés pér té marre hapat ¢ nevojshém

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, Per pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, per t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do 1€ jet€ pérgjegjss per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
0s¢ q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktoing déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe

acroporte. Ai, n& vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo mast te vecants & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do 1€ bartet ne shpenzime t6 Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo
masa t& vecanta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara

Ne rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

. Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi #shtg pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka

ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t pérfundimit t& pungve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& Iejoj€ ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t&

ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofi€ se kjo ka ndodhur gjat
kohés sa ka geng né vonest kontraktuesi

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do & pérfshihen né Punét né mes t&
Datés sé fillimit dhe n& fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga

Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMYX DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen ng pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar

me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakivesi mund t& kerkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i
kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar € plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& perkufizuara si ng Nenin 38;

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do tj
lejojé me shkrim Kontraktuesit kats zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund ta

arsyetohet, ose ng& ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informoj& Xontraktuesin qé
nuk i &shté dhéné e drejta per zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
& cekur ng KVK pér ¢do dits q€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t€ ndikoj né& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose
{b) t& ndérpress kontratén; dhe

{c) t& hyj& né njé kontraté me njé palg & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢
bilancit t& punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i punés do t€, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-
punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e mé&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve ts punésuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng
pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢ kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi 1 tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditssh pas dat€s né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqess piképamyjet e tij
brenda periudhés sg lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e pungs né ¢do koh& dhe

mund, pa hequr dokumentin, t& b&j€ ose t& marr njs kopje t& sh&nimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij. :



Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri

~testimit do t&
bartet nga pala pik&pamja e t& ¢ilit déshmohet se Esht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim 2j
duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me vone né kualiteti

23.2 Nés¢ Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t' evitoj menjéhers dhe do t' konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers Menaxher ;i Projektit ng bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& bghen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje per pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti

ndértimit.

243 Artikujt e Pungve Per 18 cilat nuk &shté dhéns normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga

Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontrats.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se lgshuar nga Kontraktuesi do t& behen ng
lHogaring bankare t& dheng ne Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plot&son
Kontraktuesi. I njsjt formular, gé& i bashkéngjitet kérkesss pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet ng ilogaring bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & p&rmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
s€ kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE& rast 18 kontratss paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve ng bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& behet veg € veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve na vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& be€j€ pagesé paradhénie Kontraktuesit ts shumave té
pereaktuara né KVK nga data e caktuar ng KVK kundér dispezités nga Kontraktuesi i njé



Pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet n& ményre progresive nga shuma qé
26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém PEr 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenz i

enzimet e tjera t& nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur ne két¢ ményré me furnizim ts kopjeve t&
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

272 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e
I&shimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ' dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& Cmimeve tg
vlergsuara t& punéve tg pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén q& duhet t* paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punss s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sz Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé sg punés ng
Paramasé dhe Parallogari q& &shtg pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin viergsimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

kontratén, s bashku me gjitha shumat e métejshme t& cilen Kontraktuesi konsideron se

duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri 1 Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditsve pas pranimit t& draft-deklaratss se llogarisé perfundimtare dhe t& gjithé

informacionit t& kérkuar na MEnyre t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisg deklaraten e llogarise perfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoritet; Kontraktues dhe j

t& gjitha shumave t& cilat i takojn€& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,

nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen
pérfundimtare pér t& cilen duhet paguar Kontraktuesi ne bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose perfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng
deklaratén e llogariss pérfundimtare, si nje njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés

Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njé pjess t& vend ndertimit data e posedimit
e specifikuar ng KVK._

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér k&té, ose vonohet apo nuk
ijep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrats,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojs ose kryejg testet n& punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose  Autoriteti
Kontraktues shkaktojng voneseé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet. :

(f) Menaxher i Projektit pa arsye ts Justifikuar vonohet né léshimin e vertetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(8) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve ti punéve i€ kontraktuara t&
cilat pengesa nuk Jjang pér shkak & Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njs ngjarje e tillé ndodh, atéherg Gmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJIEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém
os¢ final do t& behet ne prani t€ Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté

pengese pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne

shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
ne 1€ cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, n&se kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs s& Autoritetit Kontraktues



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&8 merren Pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & keng kaluar n& ményré

€ kénagshme testet per pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderchet te Jete léshuar, nje
certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& a
€ pranimit t& pérkohsham Jo m& herét se 15 dite Para s¢ punét, sipas mendimit te

Kontraktuesit, te jene ta gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose-

a) t'i lgshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit ta pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shte e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
perveg tjerash, edhe datén né t& cilsn sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét ng
pajtim me kontratén dhe Jang t& gatshme pér pranim & pérkohshén: ose

b) & refuzojs aplikacionin, duke i dhéne arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi cmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q€ nuk kérk

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jete pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonji

pjesE te punéve & cilat mund & shfagen apo shfagen gjats periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose: \

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta peérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
Jeté ¢ mundur. Periudha mbi pergjegiésing e defekteve per t& gjitha zévendssimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendssimi ose rinovimi &shtg bére pér kénaggsing e
mbikEqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do (&
vazhdohet vetém pér ate pjesé & punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhss ss pérmendur,
autoriteti  kontraktues ose menaxheri j projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése

Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (€ kryejé vet& pune, ose 18 punésoj€ dike tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, ng t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues

do (€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose
b) t& ndérpresé kontraten.

34.4 N# raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjgheré ose, pasi 8shté arriu.lr,
nuk &shts ng gjendje g& t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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34.5 Periudha e pergjegjésise se defekieve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike,
Nése kohgzgjatja e periudhés s§ pérgjegjésiss se defekteve nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do t&

jet€ 365 dité. Periudha e Pérgjegjésise se defekteve do té filloj& n& datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé 0s¢, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atgherg kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t°j léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng t& cilén Kontraktuesi ; ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né meényré t& tille q& autoriteti kontraktues & jete i
kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s& garancisg ose

Q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& Jjené pérfunduar ng menyré € tille g& t& jets i ké&naqur
autoriteti kontraktues. '

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar

certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatss pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés
para leéshimit té certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit dhe & cilat kané mbetur té parealizuara
n€ kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke ju referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkels kontratén nése nuk arrin t& shlyejs ndonj& nga obligimet e veta me
kontratg.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontrats, pala e démtuar do t& kets t& drejté per kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi | masave t&

Parapara n€ két€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ti paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qoft€ se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratgs.



37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ perfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht Pa qené e perfshiré kjo ndérprerje ng
programin ¢ punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpress apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit PEr kosto t& vonesis;

rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shte shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin ¢ korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né p&€rmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve t& tikuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara

me Nenin 37.2, Menaxher] i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje t& kontrates,

bengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa ma pare q& &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojs
nga kontraktuesi t& largohet Nga zona e punés dhe ta [€né até n& nj& gjiendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ngé momentin e
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t&

siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin

apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe Jjashtg kontrollitlté paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén &
pamundur pun&marrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratég,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénssit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si ng
vijim;

I. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive s& permbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera &
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri j Projektit né bashk&punim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’j vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.



Iv. Afati pér pérmbushje ta obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés

mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

Neni 39 Pagesa pas shk&putjes sé kontratas

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ts shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerssimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i lloeari

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do t& I€shoj nje
certifikaté pér vierén e punés s€ béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé

j , riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetem pér Punét, shpenzimet

¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t&€ marra deri ng
datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jens pron€ e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet per shkak t& gabimit t&¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jasht& kontrollit @ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri ]
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér

punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet g& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje,
Palgt do ta lajmérojne njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojng se &shts ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh ts
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& j
pérgjigjet kérkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala d&shton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t€ procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren

vesh € pérpiqen t& pajtohen permes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund tg



arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh

pas fillimit t& procedurés sg pajtimit, secila palé do t& kets t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ard

hshme t& procedurés sé zgjidhjes st mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure giyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi

1 procedurés miqésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila pals mund te kérkojé:

) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palst pajtohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratgs palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbjtrimi



KUSHTET E VECANTA
Numei i kontratés: 617-24-5905-5-2-1/C728

KVK ng& vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa hers q¢ ka njé konflikt,
dispozitat kétu do 1& mbizotérojné mbi ato ts KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jane dhene, Sipas nevojés, né shénimet kursive 1é
DPérmendura pér nenet Ppérkatése 1¢ KPK Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 15 Amamlamentimet/]ld’odﬁikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi [ Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés g8 jané ne fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢Eshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés,
gjuha Juridiksioni do t& jets gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuba e pérdorur do t& Jjeté& Shgipe
Sg‘;f{‘at.‘" " 10.1 Shuma e siguriss sé ekzekutimit &shté 10% e vierds s
v kontratés pér periudhen deri mé 17.08.2025 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegiésiadhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Siourimi : Materialeve
gurimi i , . T
: 2. humbje ose demtim | Pajisjeve
Kontraktuesit ! . - . N
3. humbje ose démtim i pronés (p&rveg Punéve,
[mpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(il) t& personave t& tiera
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
' brenda 1/ ditéve nga data e nénshkrimit {& kontratgs,
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 17.07.2024
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do t& jeté [7.07.2025
Démet e 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t& giitha Punét jang 0.25 % pér dite.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punst
€shté 10% e Cmimit final t2 Kontratés.
Regjistri i pungs 20.1 OE éshté | obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin fjetér ta nevojshem.




testimi
—_—
Parapagimi
S
Ményra e

Pagesave

—
Pérgjegjssia mbi
Defektet

]
Pagesa pas
shképutjes s&
kontratés

oo ]
Zgjidhja migésore”
e

mosmarréveshjev

e
- ]
Zgjidhja e
mosmarréveshjev

€ me procedurs
gjygésore

Inspektimi dhe 22.1

26.1

30.1

345

39.1

422

43.1

Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.

Shuma e Parapagimit &shta: N/A

Pagesa do té béhet sj né vijim:

Pagesa né& shumsa prej 30,000.00 euro do t& béhet
nga buxheti i vitit 2024 na bazé té situatave
((;ertifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 96,456.44 euro, do té
béhet nga buxhet;i vitit 2025

OE duhet & sjellz kéto dokumente per pagesén e fundit -
1.Garancioni p&r punét ¢ kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni. -

3.Situacioni p&rfundimtar

4.Fatura e rregullt.

5.Raporti nga mbikqyrési psr pérfundimin e punéve me plan
dinamik

OE,éshta | obliguar t& sjells njé garancion bankar ose
Nga kompania e sigurimit ta vlerés s& 10% & kontratas

per periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit.

Pérqindja q& do t& zbatohet Per vlerén e punéve gé& nuk jang
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtess t& Autoritetit
Kontraktuesin par kompletimin e Pungve .AK do t& béje
Pagesén e punéve t& pérfunduara - 1€ vértetuara nga menaxheri
i kontratgs,

Palet kontraktuese do té béjne perpjekje pér ti z2gfidhur
mosémarrveshjet eventuale . Pérmes mirébesimit ose
negociatave migésore .

a) Cdo mosmarréveshje - ndérmjet paléve té& cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do te dorézohet I&nda né&
giykaten Kompetente .
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YARAMASA DRETARA LLOGARLA
1 : LASFALTIMI TRRUGEVE . n
N g dubel & i fuhifu Curnstmi Tinaberlallt instalim sl sfeliji v pracubtit ny slendie lunkalonaly e fitha produbdet dudet 8 jenlt Aaaitlative dhe Oferlusi ol e tin e 1]
dubet o PEThfu cortiiflalat o kualiteliy gl stadarteve 4 clhe broslerat apa katabagiens procduhleve e (b héfnl efnike 1t produkiit me (@ ellal merr posst ni
tendder Kostrollim! dhe evldent) [ i ingtalimeve ninto! - Zgled bia ¢ prollomevs aventiale qi lidhen me planly operally & ndbrilnit 5] dhe plpllini § planit dutal aperalie it
lidhet mdt procesin o adlielindt, MO gmibm 18 Nogartiel edhe kasio evenhigle ¢ acickiaitt me aparalurs clekiranlhg P Instalima nitntaktisore of dhe evideatimi | saklit | Instalimeye qit
duhet # mirgm bahen B kohts se ndarimll die ne fast demind s behet eljarimi §tyre (rejeld elokteik, rrietl 1 tolofontzd shleplakie,crjoti § ujegjeilesit < dhe intrastriiua
mbliaktsure,
A LASPALTIMI RRUGES TR QNEERVATORI . H ~ N
31 UNQIZIVEY DHE BUNUT PARNPRART NG TEIIN
. , Cotlmi aflist g Ylers lobsle me
Nr, I 1ON? 2l LHE "
QLK Njl=la Sasia TVSH (5 Tveie
Fikalmn 1 plkave konlrot uese glvodeatke sl ddhe sigusing fxik § repeave e frictes ahtetrore per
. plesen « rrugeve, nyfes me rampa <l fesleses Si]as sHuacionil e dhene, Ne ¢mim te
IR N M ‘ 4
Kalkulohel teantimi tlenstesik T rrugeve gipas proffieve withons, vifave ky do le kalo] kotuari " 200000 0.50 OU0.0x
o,
Puslotond ) teronlt ngo objekiut ckzlytuese nga Ay anele rewges st prerf dhe lnagimi f
112 ydrunfeve, shhurowe dhe nokeialeve lera e clla jarg ne Lrupin e rreges per ntlertng dhg w? suan.00 .50 4 0un i
barljs e tyre no sfe defioni ku ¢ cuklon argani pergfegies Tpunishies,
Slpuehnl | punishtes na hyjet anesora e ag tomfeleve. Sigueimi Lo bohel permes shenjuye
113 | peckaiese e ellgl Erlfaln sigars dhe zhvlllim nermal k punimeve ng igfithe orarin sipas m’ 000,00 0.50 1,000,00
herkesave to Investitors,
S —
TOTALE E2:DIRTg
1.2 | FUNETE GURMINEVE, TRANSFORTII BRETE NGJASHATE : :
He. rOZICION: 5t i Canimi nftz mme
CIO0 s Sasla TVSH (¢}
Giembmi T dhenet 1 katepgorlst 107 dhve homosin, duke perfshi edhe kyqjel Ne smim dohet 1o
Lz [Pereshitiet edle tansportl [ :lhout dors e e vend ku e cahton organl mblkgyres die jor me W 180000 2.00 9,600,00
pak s 70 ki, Nje Pfesu ¢ germimit dubet to persdorel per mbushije pas shgytmeve diie me ! ' i o
ARLuyim e preanit ) bty pes
Facnsl sl 270 . . :
12,2 |Fermesimd dhe ngleshja ¢ nenbazes s bupit e rruges me egjeshment 39 AIIN,fmZ. le 0t B000.00 0.50 1.000.00
deshmunea me ateste, maljel dubet lo telien me pllake rrethore gda 50 n,
TOTALEL2 13,6000 ¢
13 7| PUNEY NDERFINOILE NG S5et] ONIN ERRUGES - i L - s -
- : , Conlmii jsd me Viers lolale me
J
Nr. POZICION: Njksia Fasla TYSH () TUSHEE
Furnkzini, teansportl dhe norgadilfa e dhiresave mbafleso g url 1 thyer fraksion U-150mm
e pesen e aksit krvesor dhe kysgjeve, stpas profiluve terlliare me shiress me trashesi d-3n
LA Jem dukeq perishire edhe ngjeshien me cllinder vilirues 251 dort ne wase densiteli te kerkyar m* 248000 7.0u G000
$ipas normave tha stasdardeve ny Tugt per ket Hof pune dlie to arrdfe ngleshmer! se paku 0
N/mmZ, te deshmusea me aleste, ma et bt (e buhen me pllaky reethote Qo 50 m'
<
Fuznizhml, tansportl dhe PRl 2 shiteesave mbafiase nga gurl L thyer fraksion 0-63.5 mm
e pjesen ¢ aksll keyesor dhe kyqfove, slpas profiluve terthare e sllnesy e tasheti =20
T2 dem duke e peefshire odle ngjeshjen mecilinder vilienes 251 dert ne mage densitell e kerhyar w' 1600.00 2400 11,460,00
sipis tormave the standardeve ne Tugl per kate llof pupe dhe 1o arrlfe ngfoshunerl s paka 50
N2, e deshunuans s wheste, maljet dulel o bekey we pllake rrethore qdo 50 m'
Furaizlmi, wanzportl dhe PRI 2 shleesave wifloe At gurl § thyor (rakadon 0315 o
e plosen aksft kryesor dhe kyrgjeva, stpas proflieve terthare me shiress meo trazhesl (= 10em,
133 {duke e pertahire edbe ngleshjen me eltlnder L'!hrucs' 25t der] ne mase duns'ltull te kerktar o 200.00 11.00 8300400
slpas normave dhe stanelarcleve nis fuyi per ket Boj pune dhe (e areije npjestunser! e paku 70
N/ mm2, te deshmuars me ateste, matfet dubet e beten me pllake rrethare gua 50 '
Furaizimi, transperli dha pumim] Fashall betont ngd malestall 1 aftlraflsTitm AB O-Tamm me !
teashisi 1=7.0¢m st dhe sierplien me emulsion 0.1.0,2 g/ 2 o W hapatren o TR pira
LA Astatrmbote wslalt betang) degtahinet svkondare, diw rrugece Hd hese whe kyyjovy, sipas mt 20000 12,00 4.000.00
prafileve lerthore,, Liog ne m2 Mreftfe T mirren masiral né vend dhe 18 bithst ATEST] -
METONA ALARSHALT -
TOTALLAI Dol 0008
REKATITULLINI [ OHORRIT TEXIAMISE : Y2600, €
1L NIRICIME PUBLIK - GODANCE E POSHTME
Np J Perstikein]  punene diz materinleve Wi inniese sprfip | criing ittt
Rejeet] Tnd rigimit o 238.00
Trupal Mdelgues vond ¢
Pasz | Pupét e Nilrighait .
Punt pdrgatitors - pirfundimtare duke prfshize adhe erganizimin g punds, bartfin & pofiges
211 [dhe mekauizinit nd tereis, NE fund Pasiehni  weranit ngs mbeturing ¢ bira i punis, m' 236.00 1.60 23K.00
W o Kanall avajtag fruges fetimenslane 0.70x] .0 v verdlasfen o fabliave to
L2 |mlsighmizYabllave e rrfelt Qdh kabllave 1o ststemeve telekontuntkuese, pypave rezervt i a3 len.o0 .00 +#9.50
-2l nertokziey sin, i S
213 |SWra e reres ne frashost (108 10)em rreth kabllive e By pave m3 3132 12.00 399,81
2401 [Mhushjs ¢ kanateve mu diye ne shiresa durke ¢ agjeshur ate ne <eler 200, mi A7.60 2.00
21,5 [Largimi [clhout w0 weplet nga analel ekzislugye (3 hapura nli zentn ¢ paikay m3| 1800 2.00
16 (Furnizimt, tansperll Glie montimi 1 ahirlt Fu. wdreftie nga PVC oo glordul -}‘D ol traahitsd m 0 050
22510 . Shirltl duliet 18 imbalahalrly * Kyktes reeaih: ngs ronsiart e S -




Pundwi § bazaniandis piir Pt farcimin e fabekes 3o wdelgladt s birtont 7 Hpdt AB-20, Bazasnent] . i
"7 kat kel dhng 102 {20036 Mo haraaieny bl 1 vieiaaen ufonat e ankerimine copt 10D, 5000 s
’ tabelez.delali astrie dbene ne prajeit. Qnimd ipel per kam plat buzamantin, i ’ o ’

dimenzione (120x80540) e Punohel g Mantaring nie teashad Zm, Mbralt ne nglvett

apg | Plstlikian Ky m}vmjljo metanike 1465 dhg eshie o parg pard por muoinin Iu'!'whl.nu\. Nete copt 103 15000 150,01
vandoznt maierlali <lpaz shomes nfitpetare dive Hdhfa kvl Hipas skemas so ldljeve o nlhe

nlest e kedi] projekts, Na ¢mlm duhet fe parashibet sudba malerblf rdimes: Parguosh Meksibl,

papugel, klomal SOmm? perdalje gy,

Fusnlzii, transporting dbe montimi | Welrlguessi 1 Jashtin e pottallambi E37 dive me

Tambit max 601V (reforuar ambave Inkandeshented,? metartuar g ialeslall Faluminit e 3
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Blerja, Bartla koa pletind me sraterhal, vendosia dhie Tuia « Waleids s nudehghnidh Talla ko 1 f
|
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Waterlall : Ahuinin | decdhursgely

Slikatla @ mbeofljos ; 14

Tunfa ;s 1 x801y

Furnfzlng, transportimi dhe montlmi { Mdriguesye 1 Joshiton 1@ vondasar np disheme (o !
Phalozt wa ambi max 60vy {referuar Nambave Inkandeshenic) ) adttrtune Hga materlall | |
aluniniedha Lqelyst ¢ geranton cllealnl ldeale 1 rudriclinl Lreztstencd 1o g daj agjenere H
W Jashtdin atmosforin duke Ju shivar hapsieae g 1 fashtme stl dhe funksionatiist i

adelgtm dekeratvt ng dyeheme. Detajet: Tiph s Neeleues I jashita
2L yeistont ; 230y

Selgit qlt parantan citesing Ideale 1€ ndrlginit rezistenct tp sl ndaf wgjontove t fradnnin |
Alerosier ikl duke Ju shivar hapalrave tealh W fashtime st dve funkslanalitet edhe Bl ort!d !
nedricimi nateral mungon, Detajor: Tip : Mdricues T Jaslyitn

LY Yenslanl ; 230y copll 1) 55401 350.0¢ l
Larllia 200 cm
Numrl [lanybave 5 § ’

copit 10.00) $5.00 350,00
Dysheme
Suporl | lambave : |
Malerlali: Auintn § derdhurrgely
Shially e mbrajtjes « 12244
Ted . iiepiy —_—e
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TROTUAKET ; U=1,20m , 1=630.26m

Nr. PUNINIE PARAPREGADITONE Njtzia Sasiy Cmbmi
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Cilihitaej ()
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IAZL50 bt 1 9\ hapattyiey
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Ldarni nd 15KmY, Gasha 1 Nepmarlioh nt giondis nateraio,
23 |Formtstal dho ngjesisja e nenbazes 20 trupit e ereges me ngleshmer! 30 AN/ w2, i 357.00 0,50 178.50
Gjithae} 2.0: H56.80 €
A0 IMBISTRUKTURA
Futnfzll, transparii, shitrbifa dhe punlind Tshiresls stobllizuere me materlal mbusha

Jokohurent nga gurl gllqerer CBR>20% 4tk plotdyon hushied dhie keitgrot ¢ Pucapara .l

sablllcln e piostve antueee d be plotésio ti Urasas uit reugdts. Ngfeshet ne shitewsy me Leashital _
Uit shirests k25 ¢in 5 dha ngfshia ¢ 1 me eilinddr viboyos erl sa W fitohet meduli | ngjshies m 89.25 2.00 020,75
(Muodule dlsynike me pllakr rrelhor) vl =60 AN/ m2 . Separhm 1 s pldefid it 1 ks

shirese kampind punlikryosa dshis o sbliguae la shavrla) testin madull b ngjeshles dhe ia
ok, 1 L bennl s bl

3.

Furnizlml, fransportr, shirlsfa nivellzim] ngjesha e punimd 1 shireslis w8 nlin Dazls ot

rrugla . aga walerlall gurar Fzakslon (0 derd 31.50 ) mm mo Leaghisi 1 shteoses 1= 15 v st

dhe npjeshla ¢ U me cllindr vibrues derl sa (@ floler moduli | ngjeshjas (Module dinamike .

A2 e pllshie rrethare) Evd=70 AN/, Maleriall§ plriorur dubet i jete ! palaur moe ateste m! 53.55 1.0 56905

paraprake, dine sle sipag normave dhe shandardeve ¥ reflja : Pas plrfundiml ktlaaj shireze

kampanit pundkryese dshio e ebitgiar w shgyrte] tostin e niadualil ngjeshfes dhe ta
bk mansxbod boieain

Fu rnlzimi, transport dhe vendosja o skajoreve ne buzament beton £-35/37,

33 [me diny. 10x2051006

! 238,00 10.00 2,380.00
e i, 1552451 00y ' 238,00 1260 2,855.00

Sigurimi L me pahi mbrojtitse ,punintl dhe perforchnl 1 skajorit duke ) rijuar shpuwe batpn|
a4, |4roe ku addrtohiet Iroluart plreth kanalit Alingsferll; 18 hapur , me qallim g mos shombet Komplet La0 150.00 150,00
) -Punimel kryhen sipas glendfes ahzislvere ne leren duke | rrespehlvar . nermat dhe

slauddarilet. Llop pt kemplel slaltisin e Irotuaril

Page2ers



wlashing,

EN13NE

Purnkalnil , transprt] dhe vendnsfa o plitkive toraso Dekarati
mesmer e gl natyral (Granlt, Dhabuiz, Bazaltlet), me A te weae me granul
wero 2 s sipas detalit ne profekt @ cilat vondosen no shligiel @ eces (Trotuara), Pllaka
terastone cebile me dimeny
e tehe camier, Ne viera refarueens e Standardova Evroplane EN LITIR-22004 aApn

35 Pradhoest 1o Jele  cortliikuar sfpas 1500 900172015 (Sistemi per iepanlilinin o vlheslae) por
syskem herelik e makineriy prodhuose,

Pravuktl te ploluso] standiardel ne vazhding EC (Declaration of Cenformity) Pradutai o]

poseda) shenpon CE e peepuibie me direklival per CPD{Constrackion Prochuct Diregtive) he

Muterali duhel 12 posedof ateste sertlfikuara e shenfin CE , ME qisim Hoogartlal 1t it
shpenzimel, vendosfon ¢ pahive e Prefurciml anash sie belan né (i dy anlt ol burfe dhe
clalje I shiigjeve (8 eclove, Ahlegu |Hir persong hendibepunr elj

s ifeshissore nga granilt he
it pradll

fone 10nI0NEm & Rallbrinine BRIOYEr, ¢ reremar dhe o pregnaur

m?

255.60

000

14.280.00

1 | Te Togaritet edby asbushifu v fugave me smleen! HUESLER ,Bainit apw 16 ngfasine my
T fefekt ndrenue o 1o e trpglashon shpas BN 13888, Sasia o nmevolsbing o Nogariier 07 Lyt niz

m*

24560/

.00

tazs.00

Fumlziml die

36

@ verdlit bazuar at standardet dbie alfabietin [ty Piirsoms 1 verblr, Llog nd ny 1 vendotles i
bree off rgtuare,

puniml [shifglove o ecfos plir parsena 1 verhlr ma PHAKa 4D % 40N Bem aglyrd

ALPAULI Ll

Progesn rewain

Purtl] ruges BLup frralh

236,00

15.0t4

2,570.00

villkanizuar |

Furnlzimi, transportd die veadlasia ¢ skajarove me pliaka Terrastone nga granit me
dmonxiony 60x20%6 en plir adertimin g hrgall (¢ BT e plortsi Be 60 can , 51 ufhe
shardinierve per mbrojljen ¢ deunftve nd teatuare me gjeriel Th= 80 5 60 cin, Nt gmlm

37 |Fetkelohen vendosfen o distancarsve 53min D1, sl dlie pdeforchnl me beton,

i LProdukerel para se e vendesen ai vepltr duled 1 pusestofnd alesle i Konles oliin it eitoslsp
Spas ENE13748-2 slpas CPTI 1 markuar me mark CE L Llogaritel n oy 1 trotoarit ku shirifel
brozi { glelier dherclrunft. Vareilie 16 zona ¢ trotnare B etfaljanl! vendosur poriilo By g

Pleshlatel i ¢ pederts hnltm | guril

w'

238,00

1500

3,570.00

Npeltfs dhe nivelizim! 1 puseiave t kapallzinl elaisluy dered 0t nivelie o kubzave, s «hef
3B [fernfzimi me Rapk metalik 251 dhe sontin | Lere ! bazament betan, Lag il copit Mlretje
y puzicion apliswhet vettin wt rasie ko parayitet nevo) o ugcltfos pusrtave,

cap

5.00

S0,00

25000

foid dhey pas

Furnizim? dhe
Tilla curspaca

perimeler 15 -

Trulgut,

Fuirnlaimi, traasporid, foenlzio o qhe organth mbjellfa dhe mirbnitla e pelboriml.
Darit {latton der ott stabitetin ghe qEndrueshandring ¢ dulur plte 2hviling me dondtis) 0-40
ag  |Br/mMT ase sipas wd kgl w prodhuesit stdhe furnlzlmin dive milnidiinin Hie nje 2hirey (e

K, Na brezin e Glelber § ei)l do 12 vecpullaher n rrugd die zhardinleceret rlelbruese ku jang
veauosud drungbl n trofue. Llo n m’ 2t deotuariy

Laridsia & shrurit nga teka deel nt doglizimel @ para 1ol i, 2,00-2.20 0 e kneart W
farawar doct R 3,00 m lartsl, Trashtsia cirungul nga laka e deri o | m Lo (b o mee

hetl slitem rrirurd mist W 2hviiluar. Fidanet Aubel 4 Jund W zhvlitunn ol daxo me magls
peef 120-230 Inea, Furnizues! per fictanet <hishol B sl him o e gerlintka 2 ilos aniture dhe
gerlillall 1t origjinds prefardlifen ¢ lyro nga vendat o 1F « 5,

Alijedlja dubiet 1 botet me sulstral Telll duhet 1 jott nga vonudet ¢ DE-st I ditshmuar me
Kertifikal fMozanllace, pie sectlin dry detorally dubet 1 vendesen ngs S00L subiairat, Ni
3B Ledm 3 pcishibet edbe vendosfu e Ustelave Sem x Sem X 2, U mbrofijen o runfee dliie
voundosin o Lo sillcan, N8 i 1togaritet elhe mirensbagifa viciors durd ait ehvllifmin o

mbjelifes, reafshimin me ngjeattje me cillnlr 1 dortts/opshitacit proy 5060

m?

15,00

25,00

mbfedfu e liclaneve:

20 vt Drur! duliet 2 jott | kultviaz 1 vazo me ohe [0 mbed humusor dle b

copH

a0.00

23.00

1.000,00

Furnlztmd me materlal sl dhe montime § hiportes 3¢ borfloput me dhmenglons le {ashlme 37/37)
o dhe lartes! Ha 68 ¢m me lapacitel 50 hdesh, Mo smim dubel I parastibol ankerimi nd
dysheme sl dhe lyerja me malerial it mbrojtie kunddr lygUshiist, sekiove, Repurdhave st
aqp [dhelyere pifunimlare, Shporss Eshit me moka nlzetn per hjeljen v bediagut, panthryesi

shligohos i para vutles nll veper i MATEaprovomin dga ana o erpanil mbikeugsertis sl dhe
plithastiu paraprakishi @ resentef cenliikatat dhie alesiel e nevaghme pe wprovim age ana
@ organkt minktgyels, Liaji i Shporles dubet 1y Jet | palentuar dhe gentilikyar,

copt

3.0

45.00

21500

qusje nlt rrogt

12

Demelimt | skajorove chzistues st dho uljs ¢ Wwre, plr punimin o Tampls me dlinonslone
2A0 %3 o me srastbal W nivall) e ngrilfes el trodurit nlt Teugl plir plsana 1¢ henelkepuar pir

edhe pllaka ni alfabetin o 1 vorbiree 1 ramp. Ne qmim kalke lohet (¢ Ll puntt toksers
dhe mbistraklurore dert 10 Hanllztm kell] paietoni, Liag kemplet me 16 gittha shpenzimet,

A P porsona e anlal i kidflzuaea dive persona W verblir duke porshirt

3 P
21 Rregnllind | trasos e prastelnd i grinlsiites S materialel nderlinare,

kompluer

2,00

2500.00

5.000.010

238.00]
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10 TPUNET PANATRAIE

Grithsej 1.0;

B2 £

L8 |PUNIMEP G DIEUT

Ciithac) 2,0;

MDISTHURTURA

Giithsejuam

BSh.80 ¢
Ja6,773.80 ¢

TOTALINME TVSH;

——

3E,582.00 ¢
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PARAAASA DHE PARALLOGARIA

ghere pas pérfundimit i@ projeklit

dhe ta dorezof te AK.

punékryesi dubel (& harto)

projektin detal ti ekz-eE;mar

REKAPITULLIMI TOTAL

Pershkrirml{ pozlcanlt’

| Gilthse]
I ASFALTIM| RRUGEVE 83,600.00 £
1. NDRICHWI PUBLIK 4,273.85 ¢

HLTROTUAR!

38,582.60 ¢

TOTALl + TVSH:

. 136,456,44 €

Lmrd | Kampanizi

HTR 'ARDHMERIA!

SHTIME, 17, "TAHIR JINANI"

Pozita

Hitnghkelm)

CASHNIN JASIAR Py N
DREJTOR [
IR \
1072 R
2,07 2024 |r
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1. | ADRESA Shtime,rr.” Tiranes”
2. | NRB: 810624082

AFATI T LIFEIRIMIT DUE PLANI DINAMIK
Titalli: RREGULLIMI | RRETHRROTULLIMIT NE SHTIME, RR. TAMIR SINANI, RREGULLIMI 1
TROTUARIT NE RR. IMER DEVETA KU

Nit [ prelcurimit 617-24-5905-5-2-1
Nr i brendshim
Afati i liferimit t& punéve dhe materialit G 1y DE i) TN 3 dité.

Fillimi i punéve: 15.07.2024 dlie pérfundimi i punéve 30.06.2025

Shtime me: 02.07.2024




REPUBLIKA E KOSOViiS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

’_Eata/Datum/Date: (O 702 lq

Nr./Br./No 06/ /o&

Drejtorine e Prokiiri >
Pér/Za/To: A ?ﬁaf%ﬁ\

Drejtor ﬂl'p‘é':r Plarf

(K 7
BEMING

Nga/0d/From: . N :
rif7Drejtor .EREJTA P

. . .-\L»:} "/ ;\/l '
&enda/Predmet/SubJect_*: \Z% .ﬁﬁfi’j_-_y’ /

-
-
'S

A
NMJE » 1T

Né bazé té nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 9

—J

e menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

=

Emérohet Menaxheri i kontrates dhe Mbikegyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:

"Rregullimi i rethrrotullimit na Shtime, Rr. "Tahir Sinani",rregullimi i trotuarit né& Rr."Imer
Devetaku"

2. Menaxher i Kontratés: z. Gazmend Hysenaj

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontrates: z. Grejtalb Emini- Drejtor i
Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
gé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né pajtim me

Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

I'u dorézohet:

Menaxherit té Kontratés;

Mbik&qyrésit t& Menaxherit té Kontratés;
Zyrés se Kryetarit;

Drejtorisé sé Prokurimit.

B W

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,
Tal* +38120N2]AN1A amail- infamchtimadkamiima arm hta e rike_Aanv nat/chtimea



% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Gjithcka gé duhet ta keni

Deklarata e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 128334

Pér Komuna Shtime
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
NEé emér ta Dashnim Jashari B.].

Né Rr Imer Devetaku.
Nr. prokurimit: 617-24-5905-5-2-1

rimbursuar nga i nguruari/Kontraktuesi shumén e Paguar pérfituesit
ne pérmbushjcn € L@résishme t@ detyrimeve,

Data (&shimit: 17.07.2024
NEénshkrimighe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme PEr garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

: 115, E-mail: office@kselsig.com
| Ismajli™-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115

i g ishting ¢ Rr. "Tringé Ismajli"-pr,

| KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa



